
Biavl er en fantastisk hobby, - er det noget for dig?  
 
Der er rift om god dansk honning og vi kan godt lide at dele erfaringer og snakke om vores bier.  
 
Hvert år afholder Hammel & Omegns Biavlerforening et 'Begynderkursus i biavl' for alle, der er 
interesserede i at lære, hvordan man bliver en dygtig biavler. 
 
Kurset består både af en teoretisk og en praktisk del, der sammen giver dig viden, så du lærer at forstå 
honningbiernes livscyklus og behov, og så du bliver fortrolig med, hvordan du rent praktisk arbejder med 
din egen bifamilie. 
 

 
 
Den teoretiske del foregår i Gjern Kultur- og Idrætscenter.  
Der er 5 teoriaftener fra kl. 19.00 - ca. 21.30.  
Der undervises i bisamfundets sammensætning, biernes livscyklus, årets gang i bigården, indretning og 
placering af bigården, køb af bier og udstyr, bisværme, honninghøst og honningbehandling, biernes 
sygdomme, fodring og indvintring.  
 
Den praktiske del foregår i skolebigården ved Klintholm i Hammel.  
Vi underviser hver tiende dag, skiftende mellem mandage og torsdage, alle dage kl. 19.00.  
Aftenerne starter med et teoretisk oplæg om, hvad der rent praktisk skal gøres under gennemgangen af 
bifamilierne. Vi gennemgår 'vores' bifamilie, og afslutter med en hyggelig snak om aftenens oplevelser og 
besvarelse af spørgsmål i klublokalet sammen med de erfarne medlemmer af foreningen.  
 
Nye medlemmer kan købe en Startpakke med det nødvendige udstyr til at blive biavler. Den er sammensat 
af Danmarks Biavlerforening sammen med forhandlere af biavls-materiel. 
 
Startpakken indeholder blandt andet et stade, rammer, voks, bi-anorak og meget mere. Du kan få flere 
oplysninger om begynderpakken på www.biavl.dk/blivbiavler/bliv-biavler/startpakken 
 
Der optages max. 15 begyndere på holdet, efter først til mølle princippet. 
 
Fra november måned kan du se det endelige program med datoer her. 
 
Kursusgebyr i alt kr. 700 inkl. medlemskab af Hammel & Omegns Biavlerforening i 2025 og medlemskab af 
Danmarks Biavlerforening fra 1. juli og året ud. 
 
Ønsker du yderligere information så kontakt kursusleder Susanne Mehl Bengtson, tlf. 20 33 70 89  
eller et af bestyrelsesmedlemmerne www.hammel-bi.dk/om-os 


